Das Siegel Bischof Bernhards II . ist erhalten .

TI .
Erzbischof Philipp von Cöln überweist dem Capitel zu St . Patroclus in Soest ein zu Nuttene 2j angekauftes

Gut . 1187 März 16. — Abschr . im Copiar scec. XIV . von S . Patroclus Msc . Vll . 6102 . f . 31 ; gedr .
Kindlinger Volmestein II . 43.

In nomine sancte et individue Trinitatis . Philippus divina favente clemencia sancte Coloniensis
ecclesie archiepiscopus universis Christi fidelibus in perpetuum . Officii nostri debitum postulat , ut sub-
ditorum curam gerentes ecclesiasticis potissimum viris s) eciam in exterioribus consulamus , quatinus tem-
poralibus adiuti subsidiis liberius studeant pro eternis . Hac sane provocati ratione consensum adhibui-
mus et operam , ut domum in Nutenen , quam Wezelinus Bernhardus 4) filius Regenbodonis partim a nobis ,
partim a preposito Susaciensi tenuit in beneficio , ecclesia Susaciensis ad usum prebendarum suarum per-
petuo iure obtineret . Eam quippe domum cum omnibus pertinenciis suis predictus Wezelinus Bernhardus
Hermanno 5) scultheto nostro vendidit . Hermannus autem nostra mediatione , recepta pecunia sua , nobis
et Bemhardo preposito Susaciensi ad usus capituli Susaciensis resignavit et nos priorum Coloniensis ec¬
clesie ac fidelium nostrorum assensu et consilio , conivencia quoque et rogatu Bernhardi Susaciensis pre-
positi . a quo pars agrorum beneficio tenebatur , sepe dictam domum cum universis ad eam pertinentibus
beato Patroclo ad usus canonicorum donavimus et facta oblatione ad maius altare ecclesie donationem
nostram banno firmavimus , sanctientes auctoritate beati Petri ac nostra , ut nulla omnino persona humilis
aut alta , secularis aut ecclesiastica contra hoc factum nostrum venire presumat . Ut igitur huius rei me¬
moria fideliter ad noticiam posterorum transeat suamque obtineat firmitatem , presentem inde conscriptam
paginam sigillo nostro fecimus insigniri . Testes huius rei sunt : Hermannus Monasteriensis episcopus,
Sifridus Patherburnensis episcopus 6) , Bruno maioris ecclesie in Colonia prepositus , Adolfus maior deca-

Ueberwasser in jener Zeit die von Bernhard II . von Ibbenbüren als Bischof ertheilte Bestätigung seiner vorher
gemachten Schenkung verloren hatte , man dieselbe damals in Paderborn erneute und durch einen Abdruck des
in jener Zeit wohl noch aufbewahrten Siegelstempels Bernhard ’s II . bestätigte .

Zur Erläuterung der Urkunde von 1172 ist unser Document in so fern von Wichtigkeit , als die Adresse an die
Äbtissin von Nottuln ergiebt , dass die ' bona inNuthlon , wie dieser Ort C . 355 oder in Notlo , wie er hier heisst , nicht
das Paderborn ’sche im Sindfelde bei Wünnenberg früher belegene jetzt untergegangene Nutlon (Westf . U.-B . IV . 143 ),
sondern Nottuln in der Diöcese Münster betreffen .